Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 09-09-2021
Insolventienummer F.02/18/75
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000032401:F001
Datum uitspraak 06-03-2018
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr F.C.H.M. van der Stap

Algemene gegevens

Naam onderneming

Derksen Services V.O.F. 11-04-2018
1

Gegevens onderneming

Derksen Services V.O.F. 11-04-2018
Prinses Beatrixstraat 8 1

4671 CX Dinteloord

KvK-nummer 66381606

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met reparatie en onderhoud van machines 11-04-2018
voor algemeen gebruik en machine-onderdelen (geen gereedschap), het 1
vervaardigen van metalen constructiewerken en delen daarvan, als uitleen- en
uitzendbureau.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 104.861,00 € 34.301,00 €47.227,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f162ca08-fd21-e811-80ef-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22b85a3e-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog niet ontvangen.

Inmiddels heeft de curator de toegangsgegevens ontvangen van het digitale
boekhoudprogramma en zijn de cijfers over 2016 achterhaald.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€ 1.499,42

€ 1.954,75

Verslagperiode

van
6-3-2018

t/m
31-3-2018

van
1-4-2018

t/m
30-6-2018

van
15-7-2018

t/m
23-9-2018

van
24-9-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
17-3-2019

van

11-04-2018

1

20-07-2018
2

11-04-2018

1

11-04-2018

1

24-03-2021
9

09-09-2021
10

11-04-2018

1

20-07-2018
2

10-10-2018
3

15-01-2019
4

05-04-2019
5

03-10-2019



18-3-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
22-3-2020

van
23-3-2020

t/m
20-9-2020

van
21-9-2020

t/m
14-3-2021

van
15-3-2021

t/m
31-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

9
10

totaal

Bestede uren

14 uur 18 min

19 uur 30 min

5 uur 18 min

3 uur 6 min

3 uur 0 min

3 uur 0 min

1 uur 18 min

4 uur 12 min

4 uur 54 min

5 uur 12 min

63 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Abusievelijk is vermeld in verslag 2 dat de verslagperiode tot 30-06 was, de
periode was tot en met 14-07-2018.

26-03-2020
7

25-09-2020
8

24-03-2021
E°

09-09-2021
10

10-10-2018
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennoten zijn de heer B. Derksen en mevrouw N. Walpot. 11-04-2018

1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgaaf van de vennoten zijn er geen lopende procedures. 11-04-2018

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn beéindigd vanwege het niet voldoen van de premie. 11-04-2018
1

1.4 Huur

Volgens opgave van de vennoten is er geen huurovereenkomst. 11-04-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de vennoten is de onderneming in 2015 gestart met zijn 11-04-2018
werkzaamheden. Eind 2016 ging een grote opdrachtgever failliet en was er 1
een onbetaalde post van circa € 12.000,=. Hierdoor zijn er financiéle

problemen ontstaan, welke getracht zijn te ondervangen door het opstarten

van een besloten vennootschap begin 2017, waarin personeel werd

uitgezonden. In deze vennootschap was een medewerkster aangenomen die

als accountmanager fungeerde en opdrachten moest binnenhalen om

personeel uit te zenden. De opdrachten waren echter niet voldoende om de

kosten in de besloten vennootschap te voldoen, waardoor de gelden vanuit de

V.0O.F. werden aangewend om deze kosten te voldoen. Dit heeft echter tot

financiéle problemen geleid bij de V.O.F. alsmede privé waardoor uiteindelijk de

V.0.F. en de vennoten in staat van faillissement zijn verklaard.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens het kadaster heeft de vennootschap geen onroerende zaken op

naam.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

Afgewikkeld.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Gereedschapskar

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

11-04-2018

1

11-04-2018

1

11-04-2018
1

11-04-2018

1

11-04-2018

1

05-04-2019
5



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is volgens opgaaf van de vennoten enkel een gereedschapskar aanwezig,
die thans door de besloten vennootschap wordt gebruikt. De waarde zou
ongeveer € 1.500,= bedragen.

De curator heeft diverse malen getracht om met de heer Derksen afspraken te
maken omtrent de gereedschapskar. Tot op heden is de heer Derksen deze
afspraken niet nagekomen. De curator is voornemens de heer Derksen op te
laten roepen voor een verhoor.

Eén van de vennoten van failliet werkt op geen enkele wijze mee aan het
verstrekken van herhaaldelijk verzochte inlichtingen en daarmee aan een
correcte afwikkeling van het faillissement. De curator overweegt een verzoek in
te dienen voor een verhoor bij de rechter-commissaris.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator, ondanks herhaalde verzoeken
daartoe, van de vennoot Derksen geen aanvullende informatie verkregen.

De curator heeft recent de huidige woon- en verblijfplaats van de bestuurder
van failliet getraceerd en de bestuurder ex art. 105 Fw. opgeroepen de curator
de benodigde inlichtingen te verstrekken.

Ondanks herhaalde verzoeken heeft de bestuurder (Derksen) de curator niet
van de verzochte informatie voorzien.

De heer Derksen weigert iedere medewerking aan de afwikkeling van het
faillissement.

De curator zal vanwege het uitblijven van enige medewerking van de heer
Derksen en het feit dat hij thans geen vaste woon- of verblijfplaats heeft, dit
punt als gesloten beschouwen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact met vennoten omtrent aanwezigheid bedrijffsmiddelen en de waarde.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn -volgens opgaaf van de vennoten- geen voorraden en/of onderhanden
werk meer aanwezig.

11-04-2018

1

20-07-2018
2

10-10-2018
3

15-01-2019
4

05-04-2019
5

03-10-2019
6

26-03-2020

7

25-09-2020
8

11-04-2018

1

11-04-2018

1

25-09-2020
8

11-04-2018

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact met vennoten.

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is -volgens opgaaf van de vennoten- geen ander actief meer aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact met vennoten.

De curator heeft recent de huidige woon- en verblijfplaats van de bestuurder
van failliet getraceerd en de bestuurder ex art. 105 Fw. opgeroepen de curator
de benodigde inlichtingen te verstrekken.

De curator beraadt zich over de verdere tegen de bestuurder (Derksen) te
nemen stappen.

De curator zal vanwege het uitblijven van enige medewerking van de heer
Derksen en het feit dat hij thans geen vaste woon- of verblijfplaats heeft, dit
punt als gesloten beschouwen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande declaraties € 28.218,42 € 1.325,00 € 0,00

totaal € 28.218,42 € 1.325,00 €0,00

11-04-2018

1

26-03-2020

7

11-04-2018

1

11-04-2018

1

05-04-2019
5

03-10-2019
6

25-09-2020
8



Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van failliet zijn de debiteurenfacturen verkocht aan een
factoringmaatschappij en zijn er enkel nog enkele oninbare
debiteurenvorderingen.

De curator heeft aan de vennoten verzocht om alle documentatie ter zake de
aan de factormij verkochte vorderingen.

De factormaatschappij heeft aangegeven middels een retrocessie nu een

vordering op failliet te hebben van € 15.318,01, welke vordering wordt betwist,

nu deze cessie na faillissementsdatum heeft plaatsgevonden.

De curator onderzoekt nog de rechtsgeldigheid van de retrocessie.

Voortzetting discussie met advocaat van debiteur.

Een debiteur van failliet heeft zich tot de curator gemeld met het verzoek een
afbetalingsregeling te treffen, nu hij m.b.v. de kredietbank heeft getracht een
minnelijke schuldregeling te treffen, wat niet is gelukt.

Met de debiteur is thans een betalingsregeling overeengekomen, waarbij hij
maandelijks € 100,= aan de boedel zal voldoen.

De curator heeft zich t.a.v. de factormaatschappij op het standpunt dat zij na
datum faillissement niet bevoegd waren om met een verkregen volmacht van
€één van de vennoten van voor het faillissement, over te gaan tot retrocessie.

De debiteur is verzocht een tussentijdse update te verstrekken omtrent zijn
aflossingsmogelijkheden, teneinde te beoordelen of het maandbedrag
wellicht verhoogd kan worden. Vanaf oktober 2021 zal er maandelijks een
bedrag van € 200,= afgelost gaan worden.

De factormaatschappij heeft een vordering uit hoofde van een toerekenbare
tekortkoming aan de zijde van één van de vennoten ter verificatie ingediend.

11-04-2018
EE
20-07-2018
EEZ
15-01-2019
E 4
05-04-2019
ERE
26-03-2020
ER
25-09-2020
EES
09-09-2021
5| 10



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact met de vennoten.

Verkrijgen nadere informatie.

Voortzetting discussie met advocaat van debiteur.

De curator tracht de discussie met de factormaatschappij over de
rechtsgeldigheid van de retrocessie de komende periode af te ronden.
Incasso vordering.

Voortgang monitoren incasso van enige nog uitstaande vordering op de

debiteur.

Voortgang incasso.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf van de vennoten zijn er geen leaseovereenkomsten gesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek, doch aldus opgave van de vennoten geen.

Niet van toepassing.

11-04-2018
1

15-01-2019
4

05-04-2019
5

03-10-2019
6

25-09-2020
8

24-03-2021
9

09-09-2021
10

11-04-2018
1

11-04-2018
1

11-04-2018
1

10-10-2018
3



5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft nog geen crediteur een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

Er heeft zich één crediteur gemeld met het verzoek tot teruglevering van
gascilinders. Deze waren reeds voorafgaand aan het faillissement
teruggeleverd.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft nog geen crediteur een beroep gedaan op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft nog geen crediteur een beroep gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De banken zijn aangeschreven en in afwachting van opgave daarvan zal nader
onderzoek volgen.

Tot op heden is er geen vordering bekend van een bank.

Afgewikkeld.

11-04-2018

1

20-07-2018
2

11-04-2018

1

20-07-2018
2

11-04-2018

1

11-04-2018

1

11-04-2018
1

20-07-2018
2

10-10-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. 11-04-2018

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 11-04-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Voortzetten: Werkzaamheden 11-04-2018
Geen. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart. 11-04-2018

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 11-04-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,00 11-04-2018

1

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 11-04-2018
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 11-04-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is in afwachting van de administratie, nu deze bij de voormalig
boekhouder is volgens opgave van de vennoten.

De curator heeft toegangsgegevens ontvangen voor de onlineboekhouding.
Hieruit is summiere informatie gehaald.

Met de summiere digitale administratie en het verder niet meer aanleveren van
andere administratie door de vennoot, kan worden gesteld dat er niet voldaan
is aan de boekhoudplicht. Gezien het feit dat de vennoten beiden eveneens in
staat van faillissement verkeren, wordt verdere actie niet opportuun geacht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
De vennoten zijn ook privé in staat van faillissement verklaard.

Toelichting

Een van de vennoten, mevrouw Walpot is bij beschikking van 22 januari 2019
door de rechtbank Zeeland-West-Brabant, toegelaten tot de Wet
Schuldsanering Natuurlijke Personen.

11-04-2018

1

20-07-2018
2

15-01-2019
4

11-04-2018
1

11-04-2018
1

11-04-2018
1

11-04-2018

1

20-07-2018

2

05-04-2019
5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Nog in verder onderzoek.

Toelichting

Met de summiere digitale administratie en het verder niet meer aanleveren van
andere administratie door de vennoot, kan niet worden beoordeeld of er
sprake is van paulianeus handelen. Gezien het feit dat de vennoten beiden
eveneens in staat van faillissement verkeren, wordt verdere actie niet
opportuun geacht.

Toelichting

De curator heeft recent de huidige woon- en verblijfplaats van de bestuurder
van failliet getraceerd en de bestuurder ex art. 105 Fw. opgeroepen de curator
de benodigde inlichtingen te verstrekken.

Ja

Toelichting
De heer Derksen weigert iedere medewerking met de afwikkeling van het
faillissement onder het uiten van allerlei dreigementen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De curator heeft recent de huidige woon- en verblijfplaats van de bestuurder
van failliet getraceerd en de bestuurder ex art. 105 Fw. opgeroepen de curator
de benodigde inlichtingen te verstrekken.

De heer Derksen weigert iedere medewerking met de afwikkeling van het

faillissement onder het uiten van allerlei dreigementen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie bij vennoten en boekhouder.

Beoordelen summiere administratie uit online boekhoudprogramma.

Afgerond.

Vooralsnog afgerond, tenzij er zich ontwikkelingen voordoen die aanleiding
geven de bestuurder van failliet hierop aan te spreken.

11-04-2018

1

20-07-2018
2

15-01-2019
E 4

05-04-2019
5

26-03-2020
7

11-04-2018

1

05-04-2019
5

26-03-2020
7

11-04-2018

1

20-07-2018
2

15-01-2019
E4

09-09-2021

10



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 35.214,00

€ 45.644,00

€47.212,00

€ 45.644,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Voor zover thans bekend heeft het UWV geen vordering.

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.568,00

Toelichting
De aanvrager van het failissement een vordering ingediend.

11-04-2018
1

11-04-2018

1

20-07-2018
2

10-10-2018
3

05-04-2019
5

11-04-2018
1

10-10-2018

3

11-04-2018
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.841,94

€ 15.500,05

€ 17.244,64

€ 33.111,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

Opheffing wegens de toestand van de boedel lijkt het meest voor de hand te
liggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Opvragen overzicht schuldeisers, verifiéren en bevestigen vordering(en).

11-04-2018

1

20-07-2018
2

09-09-2021
10

11-04-2018

1

20-07-2018
2

10-10-2018
E3

09-09-2021
10

11-04-2018

1

15-01-2019
4

11-04-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek waarde activa;

- Onderzoek openstaande debiteuren;
- Onderzoek zekerheden;

- Onderzoek rechtmatigheid; en

- Inventariseren schuldvorderingen.

- Overdracht materiaal;

- Onderzoek openstaande debiteuren;
- Onderzoek rechtmatigheid; en

- Inventariseren schuldvorderingen.

Mogelijk op laten roepen vennoot voor verhoor.

Verkrijgen van aanvullende informatie.

De curator heeft recent de huidige woon- en verblijfplaats van de bestuurder
van failliet getraceerd en de bestuurder ex art. 105 Fw. opgeroepen de curator
de benodigde inlichtingen te verstrekken en informatie te verkrijgen over activa
respectievelijk bronnen van inkomsten.

Incasseren vordering.

11-04-2018

1

11-04-2018

1

11-04-2018
1

11-04-2018
1

11-04-2018

1

20-07-2018
2

10-10-2018
3

15-01-2019
4

05-04-2019
5

26-03-2020



Incasso vordering.

Voortzetting incasso vordering.

I Voortzetting incasso vordering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Opstellen verslag en correspondentie met rechtbank

Bijlagen

Bijlagen

7

25-09-2020
8

24-03-2021
EE

09-09-2021
10

11-04-2018
1

09-09-2021
10

11-04-2018
1

10-10-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


